
 

 

ПРИКАЗ

 

06 апреля 2016 года №111

 

 

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам анализа обращений Городской общественной
организации «Центр общественного контроля города Железногорска» и
депутата Курского городского Собрания Гулиева Д.К. и документированной
информации, представленной Комитетом ЖКХ и ТЭК Курской области, ОГУП
«Курскоблжилкомхоз» на запросы Курского УФАС России по вопросам
утверждения нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на
территории Курской области, на основании ч.1 ст.41, ч.12 ст.44 Федерального
Закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №02/08-44-2016 по признакам нарушения статьи 16
Федерального Закона «О защите конкуренции» со стороны Комитета жилищно-
коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Курской
области (г.Курск, ул.Радищева, 17) и хозяйствующих субъектов ООО «Курская
теплосетевая компания» (ООО Курская ТСК») (г.Курск, ул.Н.Набережная, 9), МУП
«Гортеплосеть» г.Железногорска (Курская область, г.Железногорск, ул.Мира, 50),
ОГУП «Курскоблжилкомхоз» (г.Курск, ул.50 лет Октября, 126), выразившегося в
осуществлении согласованных действий по расчету и утверждению нормативов
потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Курской
области (введены в действие приказом Комитета ЖКХ и ТЭК Курской области от
18.09.2014г. №90) в порядке, не соответствующем Правилам установления и
определения нормативов потребления коммунальных услуг (утв. постановлением
Правительства РФ от 23.05.2006г. №306), что привело к созданию необоснованных
преимуществ в деятельности ресурсоснабжающих организаций Курской
области.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

- руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

- зам.руководителя Курского УФАС России, зам.председателя Комиссии;



- начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы
Курского УФАС России, член Комиссии;

- начальник отдела естественных монополий Курского УФАС России, член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 12 апреля 2016 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

Руководитель Курского УФАС России

 

Приказ подготовила начальник отдела           


